sanguine rubris obducla, nonnisirarïs radiis coru-
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scans, lerras, viros, facinora non illustrai, sed om-
nia hic splendenlia illic horrentia vix oculisperspi-
cacissimis dignoscenda proebet. Soepîssimeharioli

conjecturaegei.
Adde lamenaliud maximum,mea quidem sentent

lia, vcrilatisinhistoriacognoscendoeimpedimentum:

nempeomnesfere, qui historias scripserunt, re ipsa
nulenlevolenle, pro aris et focis sibi dimicandum
esse censuerunt ; qua refit, ut idem facinus, prout
hinc aut illinc Iradalur, sibi dissimilius sit, quam
color niger albo. "AXko•fï.xvÇ,â),),oxopûvvyBéyyiTKi.
Toile, rabula, manus profanas a Sanctuario historioe,
quam Deus ipse, ille omniumjerum moderaior sa-

pientissimus sic esse voluil; quam vel impunenemb

unquam loesit,se Deosapientiorempulans; non im-

pune dico, quippe quoe non in libiis modo, sed in
vita ipsa vindexgravis, acer, immo cruenlus sem-

per exliiil; eo crueniior etiam quo tardior. Ne quis
mihi objiciat, noslris lemporibus eos qui rébus proe-
siut publicis banc profanalionem historioe, liane

peslem fovere, neque cuiquam licere memori ësse
Taciti verbis i Sine ira et studio : » — «Nos, Nos,
consules, desumus! >Eo magis etiam Historia indi-
gnatur, scriplores ea, quoe in sua manu sunt, falso
sluJio, aut ira soepeficla, deformare vel inquinare,
legenliumque temporeet judicio abuli.

-Licet exemplaminimerara sint, lamen unum tibi
ofl'eram in MiceslaoH (vel Misegone) Polonorum
îege, quem ab indigenis et germanis lam diversi-
modo descriptnm invenies, ut nihil fere de eo pro-
ferri queat, cujus rei autorem non habeas.

Opiimiquique nunc in historia invesiiganda ad
monumenta ipsa recurrunt, diplomatacooevaex ar-
chivis publicis ac privatis formica seduliores ad

lucempioducunl; hos acervos inonumenlorumun-

dique collaiorum alii explorant, componunt cum
chrouicis et iradilionibus, et quoein his cumdiplo-
maiibus non consenliunt, lanquam suspecta, cor-

rupta aut conficta respuunt. Cujus Rei optimum
exemplum habemus in libro celeberrimo : Ranke,
Jahrbûcher der SachsischenKaiser. Yideant lamen,
ne ex Scylla in Charibdin abeant. Soepeenim in tra-
diiionemodicillumemoddamspurcume ;t et taie esse
facileprobatur; numideo iota illa tradilio abjiejenda
est? Si exempli gralia lex quoedamRomuleaesse I
dicitur, el celeberrimusNiebuliriusRomulumregem
in niyihosabdueit, an conlinuo eam legemnonex-
tilisse demonslratujii est? .

Nos in hac disserlalione soepe lentabimus, reji-
cienles quidem suspecta, conservare lamen eam